2

[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский муниципальный  район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-ЮГАН

 РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.05.2021                                                                                                 №  214

п. Усть-Юган

 О внесении изменений в Устав муниципального образования сельского
поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

[bookmark: _Hlk67387110]В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в соответствие с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,  Совет депутатов сельского поселения Усть-Юган

РЕШИЛ:

1.  Внести в Устав муниципального образования сельского поселения Усть-Юган Нефтеюганского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа-Югры  (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Усть-Юган от 27.04.2009  № 37,от 03.07.2009 № 52, от 22.01. 2010 № 98, от 15.03.2010 № 106, от 15.06.2010 № 122, от 29.11.2010 № 145, от 27.07.2011 № 195, от 07.12.2011 № 213, от 16.04.2012  № 230, от 24.09.2012 № 257, от 10.01.2013 № 279, от 13.05.2013 № 301, от 10.10.2013 № 05, от 30.12. 2013 № 30, от 17.04.2014 № 52, от 23.10.2014 № 85, от 29.01.2015 № 104, от 28.05.2015 № 123, от 20.08.2015 № 144, от 30.10.2015 № 163, от 05.02.2016  № 185, от 28.03.2016 № 196, от 18.07.2016 № 222, от 02.10.2016 № 245, от 10.04.2017 № 280, от 07.07.2017 № 295, от 09.08.2017 № 299, от 13.10.2017 № 316, от 20.03.2018 № 354, от 03.07.2018 № 375, от 24.09.2018 3 07, от 14.11.2018 № 13, от 11.01.2019 № 29, от 21.03.2019 № 45, от 29.10.2019 № 85, от 31.12.2019 № 114,  от 18.08.2020 № 150, от 25.09.2020 № 164, от 02.02.2021 № 191,  от 19.03.2021 № 203) (далее – Устав) следующие изменения:

1.1. В статье 21.1:
1.1.1. Абзац 1 части 2 изложить в следующей редакции:
«2. Главе сельского поселения Усть-Юган за счет средств бюджета сельского поселения Усть-Юган (за исключением межбюджетных трансфертов) гарантируются:»;
1.1.2. Пункт 13 части 2 исключить;
1.1.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk67388622]«3. Размер, порядок и условия предоставления гарантий Главе сельского поселения Усть-Юган устанавливаются решением Совета депутатов поселения.».
1.2. В части 3 статьи 40.1:
1.2.1. Пункт 1 исключить;
1.2.2. Пункт 4 исключить.
	2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Усть-Юганский вестник».
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Усть-Юган                                                          В.А. Мякишев

image1.png